

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Pregão Eletrônico - 11/2023

**49.333.270 DAIANE CAROLINE METZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.333.270/0001-03 -
Endereço: Rua Alameda dos Ipes - CEP: 93900000 - UF: RS - Município: Ivoti - Telefone: (51) 99691-
6230**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA. SUPORTE COM QUATRO LIXEIRAS DE 60 LITROS CADA, COM ADESIVOS DE PAPEL (AZUL), PLÁSTICO (VERMELHO), VIDRO (VERDE) E METAL (AMARELO), COM TAMPAS BASCULANTES. SUPORTE EM AÇO CARBONO, COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA.	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA	Lar plasticos	57,0000 UN	R\$ 468,4000	26.698,8000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 26.698,8000

A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.212.009/0001-02 - Endereço: AV SEVERINO SENHORI - CEP: 99735000 - UF: RS - Município: Ponte Preta - Telefone: (54) 98122-8526

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 105CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.*	ESSAN	ESSAN	2.349,0000 PAC	R\$ 31,5000	73.993,5000
0024	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 200L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 X 110CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	ESSAN	ESSAN	610,0000 PAC	R\$ 77,0000	46.970,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 120.963,5000

B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.716.536/0001-67 - Endereço: Rua do Comercio - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 99666-3480

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	DESINFETANTE LÍQUIDO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVOS, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. GALÃO COM 5L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	GALÃO 5 LITROS	BRISA FRESCA	4.833,0000 GAL	R\$ 5,1900	25.083,2700
0003	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA AGRADÁVEL, COM ÓTIMA VISCOSIDADE (NO MÍNIMO 200 CP). GALÃO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	GALÃO 5 LITROS	BRISA FRESCA	3.507,0000 GAL	R\$ 9,3800	32.895,6600
0004	ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, COM UMA FACE VERDE DE FIBRA SINTÉTICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11 X 8 X 2CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES.	pacote c/3und	SUPERPRO	2.860,0000 PAC	R\$ 1,3400	3.832,4000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 61.811,3300



DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.413.282/0001-97 - Endereço: Rua Dolores Duran - CEP: 91540220 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 98556-9285

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 39 X 58CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	765,0000 PAC	R\$ 8,9000	6.808,5000
0025	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 20L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 39 X 50CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.977,0000 PAC	R\$ 5,8000	11.466,6000
0026	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 60L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 X 80CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2.402,0000 PAC	R\$ 12,7000	30.505,4000
0027	ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	478,0000 UN	R\$ 3,4000	1.625,2000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 50.405,7000	

F G DE OLIVEIRA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.046.750/0001-41 - Endereço: Rua Visconde do Rio Branco - CEP: 85810180 - UF: PR - Município: Cascavel - Telefone: (45) 99974-3838

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁGUA, CORANTES, ESSÊNCIA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM GALÃO COM 5L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE ESSÊNCIAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A ESSÊNCIA QUE DEVERÁ SER FORNECIDA	5L	SIPROLIMP	2.709,0000 GAL	R\$ 7,9500	21.536,5500
0007	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 30M. FOLHA DUPLA, PICOTADO, FABRICADO COM 100% FIBRAS DE CELULOSE. NÃO RECICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 28G/M².	FOLHA DUPLA	QUALITÉ	28.790,0000 UN	R\$ 0,9300	26.774,7000
0008	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21CM. FABRICADO COM FIBRAS CELULÓSICAS DE ALTA QUALIDADE OU 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	20x21 c/ 1000	PAPER MAIS	12.485,0000 PAC	R\$ 8,0000	99.880,0000
0009	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. PACOTE COM 1KG, CONTENDO CINCO BARRAS DE SABÃO DE 200G CADA. O PACOTE DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	pct c/ 5	BARRA NOVA	1.472,0000 PAC	R\$ 8,4000	12.364,8000
0019	SAPONACEO CREMOSO 250 ML	250ml cremoso	DESORAL	3.225,0000 UN	R\$ 3,0000	9.675,0000
0030	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PESADA PARA PISOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, VEÍCULO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. GALÃO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	5L	SIPROLIMP	1.580,0000 UN	R\$ 12,8000	20.224,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 190.455,0500	

GJB COMERCIO LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.758.332/0001-01 - Endereço: Avenida São Paulo - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 92000-9115

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0015	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO. FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA. FORMATO ANATÔMICO. TEXTURIZADA NA PALMA E NOS DEDOS PARA EVITAR DESLIZAMENTOS. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E EG. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	Luva Látex	Volk	4.763,0000 UN	R\$ 2,0900	9.954,6700
------	--	------------	------	---------------	------------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.954,6700

LIRA DA LUZ CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.192.522/0001-56 - Endereço: Rua Giacomo Luiz Berticelli - CEP: 99705717 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 98130-8217

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTOS ANIÔNICOS, FRAGRÂNCIAS, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. CAIXA CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM UMA PEDRA SANITÁRIA DE 25G EMBALADA EM PLÁSTICO E UM GANCHO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO.	40107	SUAVE LAR	2.314,0000 EMB	R\$ 1,0500	2.429,7000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.429,7000

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.885.795/0001-90 - Endereço: RUA VICENTE BASSO - CEP: 99490000 - UF: RS - Município: Tapera - Telefone: (54) 3385-1054

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	PÁ DE LIXO COM VASSOURINHA. FABRICADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24 X 28CM. A PÁ DEVE POSSUIR LOCAL PARA ENCAIXE COMPLETO DO CABO DA VASSOURINHA PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO.	PA DE LIXO	DALCIN/DALCIN	322,0000 UN	R\$ 10,0000	3.220,0000
0017	PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 36CM. CORES DIVERSAS	PANO	MARTINS/MARTINPANOS	1.049,0000 UN	R\$ 2,4500	2.570,0500
0018	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO.	RODO	DONNA/FLASH LEVE	532,0000 UN	R\$ 4,5000	2.394,0000
0021	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRICADO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM. BASE RETANGULAR COM LARGURA MÍNIMA DE 30CM E ALTURA MÍNIMA DE 10CM	VASSOURA	CONDOR/CONDOR	1.343,0000 UN	R\$ 4,4800	6.016,6400

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.200,6900

MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.910.500/0001-36 - Endereço: R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL) - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3500-2718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIAS, TENSOATIVOS, SOLVENTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. GALÃO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	PROQUILL - GALÃO 5 LITROS	PROQUILL	2.778,0000 GAL	R\$ 9,9000	27.502,2000
0010	BORRIFADOR DE LÍQUIDO. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA GATILHO E CAPACIDADE ENTRE 200 E 300ML.	PROQUILL - FRASCO 500 ML	PROQUILL	518,0000 UN	R\$ 3,9800	2.061,6400
0012	DETERGENTE NEUTRO PARA USO HOSPITALAR E LABORATORIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, CONSERVANTE, ESPESANTE, VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 1L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	PROQUILL - FRASCO 1 LITRO	PROQUILL	454,0000 UN	R\$ 7,0000	3.178,0000



0014	LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AGENTE FORMADOR DE PELÍCULA, ESPESSANTES EMULSIONANTES, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. COM ÓTIMA VISCOSIDADE (NO MÍNIMO 800 CP) E SEM GRUMOS. FRASCO COM 500ML CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	PROQUILL - FRASCO 500 ML	PROQUILL	1.940,0000 FR	R\$ 4,6200	8.962,8000
0028	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS EM GERAL, ATÓXICO, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 500ML	PROQUILL - FRASCO 500 ML	PROQUILL	1.418,0000 FR	R\$ 3,4100	4.835,3800

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 46.540,0200

Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.804.684/0001-06 - Endereço: RUA BOTAFOGO 66 - CEP: 94950080 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3438-8161

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA 5L	MULT CLEAN/AIC	MULT CLEAN/AIC	5.778,0000 L	R\$ 6,4000	36.979,2000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 36.979,2000

SUELEN DAIANE KANIS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.608.114/0001-14 - Endereço: RUA POMERANOS - CEP: 89120000 - UF: SC - Município: Timbó - Telefone: (47) 3399-1962

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	VASSOURA DE PALHA. FABRICADA COM PALHA GUINÉ, FIBRAS LONGAS E RESISTENTES, ISENTA DE ACABAMENTOS EM M ETAL, COM NO MÍNIMO 4 AMARRAÇÕES. CABO FABRICADO EM MADEIRA SEM REVESTIMENTO COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO, LISO E SEM FARPAS.	COLONIAL	COLONIAL	479,0000 UN	R\$ 18,8900	9.048,3100

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.048,3100

ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.729.996/0001-34 - Endereço: Rua Soldado Teodoro Francisco Ribeiro - CEP: 02180110 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 2649-3727

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	FLANELA LARANJA FABRICADA EM 100% ALGODÃO COM COSTURA NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 60CM.	NEVES	IRMÃOS NEVES	1.584,0000 UN	R\$ 1,6900	2.676,9600

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.676,9600

Valor Total: R\$ 572.163,9300

